
Ústav informačních studií a knihovnictví 
Filozofická fakulta 
Univerzita Karlova v Praze 

Název práce: Vliv nových médií na Sex Dating 

Typ práce: diplomová 

Hodnocení práce: výborně 

Vedoucí práce: Mgr. Jakub Macek, Ph.D. 

Oponent/ka práce: Mgr. Jakub Fiala 

Řešitel/ka práce: Bc. Marek Botha 

Slovní hodnocení práce 

Téma diplomové práce, kterou student předkládá k obhajobě je vysoce aktuální a v českém                           
prostředí de facto neprobádané, za svůj cíl si klade přiblížit jednu z forem sociální interakce                                
sex dating v kontextu mobilních zařízení (chytrých telefonů), která dle autorových slov v                         
současnosti ovlivňují životní styl jako žádné jiné médium. Jádrem práce je potom empirická                         
část, ve které autor prezentuje výsledky svého kvalitativního výzkumu (provedl celkem                     
osmnáct polostrukturovaných rozhovorů). 

Teoretická část je promyšlená a čtenáře krok za krokem přístupnou formou seznamuje s                         
dosavadním stavem vědeckého poznání, autor přitom neztrácí kritický pohled. Dílčí závěry,                     
které v úvodních kapitolách předkládá ("S masivním nástupem mobilních technologií pak                     
dochází k dalšímu formování tohoto prostředí. Důraz už není kladen na vytváření interakčních                         
arén, jako jsou např. chatovací místnosti, které mažou geografická omezení, ale dochází k                         
vytváření internetových vrstev, kdy se fyzický prostor překrývá s online prostorem, a kde                         
důležitou roli hraje geolokační aspekt, který tyto služby zprostředkovávají.", s. 25) jsou                       
podloženy relevantními argumenty a poskytují dostatečně pevnou oporu i informační                   
základnu pro jeho vlastní výzkum. 

V metodologické části jsou jasně a poměrně precizně položeny výzkumné otázky (s. 38),                         
stejně tak je i na dostatečné ploše vyloženo pozadí výzkumu, způsob výběru respondentů a                           
jsou popsány i limity výzkumu, kterých si je autor vědom. Celkově jsou obě první dvě části                               
práce dle mého názoru přehledně strukturovány (a to již na úrovni obsahu) a čtenáři usnadňují                             
orientaci v textu; oproti tomu v závěrečné empirické části je těžší se zorientovat, pokud není                             
konzumována lineárně. 

Empirická část jako taková je zpracována s důrazem na detail, všechny autorovy závěry jsou                           
řádně podloženy doklady v přepisech rozhovorů, je úzce provázána s teoretickou část a nabízí                           
interpretaci výsledků s přihlédnutím k řečenému teoretickému pozadí. Jako cenný přínos                     
práce hodnotím její přesah, autor upozorňuje, že změny v chování uživatelů v souvislosti se                           
způsobem, jak používají chytré telefony za účelem sex datingu, jsou signifikantním projevem                       
mnohem komplexnější společenské změny; svůj výzkum chápe do značné míry pouze jako                       
explorační a v závěru naznačuje prostor pro další zkoumání. 

Stylistická stránka práce je konzervativní, užitý styl je konzistentní a práce neinklinuje ke                         

Stránka 1 z 2 



Ústav informačních studií a knihovnictví 
Filozofická fakulta 
Univerzita Karlova v Praze 

složitým podřadným souvětím. V práci je možné nalézt drobné gramatické chyby a překlepy;                         
drobný odklon od současného úzu vertikálního členění odborných textů v humanitních vědách                       
lze přisoudit autorovým osobním preferencím. 

V rámci obhajoby práce bych se rád autora zeptal na otázku geoprostorové diskriminace,                         
která je jedním z ústředních motivů práce, konkrétně potom na to, zda vidí nějaké vhodné                             
strategie pro její překonávání (a to v širším pojetí ve vztahu k obsahu konzumovaném                           
uživateli chytrých telefonů skrze location based aplikace)? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Hodnotící tabulka 

Aspekty práce  Vysvětlení  Možné hodnocení 
metodologie a věcné 
zpracování tématu 

viz textová část posudku (37 b.)  0 – 40 bodů 

přínos a novost práce  viz textová část posudku (20 b.)  0 – 20 bodů 

citování, korektnost citování, 
využití inf. zdrojů 

zdroje jsou odkazovány korektně, nechybí 
seznam použité literatury a to včetně 
kvalitních cizojazyčných titulů (20 b.) 

0 – 20 bodů 

slohové zpracování 

stylistická úroveň práce je dobrá s drobnými 
nedokonalostmi v členění praktické části a 
odchylkami od úzu ve vertikálním členění 
práce (12 b.) 

0 – 15 bodů 

gramatika textu  gramatická stránka práce je dobrá (4 b.)  0 – 5 bodů 
CELKEM  93 bodů (výborně)   

Výsledné hodnocení práce 

Bodový zisk za práci  Hodnocení práce 

0 – 50 bodů  Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě 

51 – 60 bodů  Dobře (3) 

61 – 80 bodů  Velmi dobře (2) 

81 – 100 bodů  Výborně (1) 

V Praze dne 27. 8. 2015 …………………………………………. 

Mgr. Jakub Fiala 

Stránka 2 z 2 


